平成31年2月27日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 リ ー ド

代表者名   取締役社長  岩崎元治

（コード番号 6982 東証２部）

問合せ先  総務部長  田口英美

電話番号  048-588-1121

照明機器事業からの撤退および特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、照明機器事業から撤退することについて決議いたしました。これに

伴い、平成31年３月期事業年度において特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．事業の廃止の理由

当社では、昭和35年以来、街路用照明機器事業を営んでまいりました。しかしながら、近年は、商店

街を中心とした街路照明設置の停滞や補助金制度の縮小により厳しい事業環境を余儀なくされました。

そのため販売網の再整備及び新製品の開発等の施策を講じ売上の増強に取り組んでまいりましたが計画

売上を確保することが出来ず、将来的にも同事業の業績改善を図ることは困難であると判断し、各販売

代理店との各契約期間終了時をもって当該事業から撤退することとしました。

   ２. 撤退する事業の概要

        (1) 撤退する事業の内容

       照明機器事業

        (2) 照明機器事業の平成30年３月期における経営成績

       照明機器事業 (a) 平成30年３月期実績(b) 比率(a/b)

売上 194百万円 5,178百万円 3.8％

セグメント損失(△) △43百万円 △157百万円 27.6％

         (注) セグメント損失(△)は、経常損失を表示しております。

３. 日程

 (1)  取締役会決議日  平成31年２月27日

 (2)  事業撤退期日  平成32年３月31日

４. 今後の見通し

   平成 31 年３月期の決算において、照明機器事業からの撤退に伴い特別損失 71 百万円を計上する見込

であります。

   なお、業績への影響につきましては精査中です。

以 上
（参考）当期業績予想 (平成31年２月６日公表分) 及び前期実績

                                                     (単位：百万円)

売上高 営業損失(△) 経常損失(△)

当期純利益又は

当期純損失(△)

当期業績予想

(平成31年３月期)
5,960 △170 △140 40

前 期 実 績

(平成30年３月期)
5,178 △189 △157 △175